

OSMANLI ARAŐTIRMALARI
XXIII

NeŐir Heyeti - Editorial Board

Halil İNALCIK - İsmail E. ERÜNSAL

Heath W. LOWRY - Feridun EMECEN

Klaus KREISER

THE JOURNAL OF OTTOMAN STUDIES
XXIII

İstanbul - 2003

1830 NÜFUS SAYIMINA GÖRE MENTEŞE SANCAĞINDA HANE NÜFUSU

Mübahat S. KÜTÜKOĞLU

Osmanlılar, Kuruluş devrinden başlayarak tahrirler yapmışlarsa da XIX. yy. sonlarından öncekiler modern mânâda nüfus sayımları olmayıp vergi hanesi ve arazi sayımlarıdır¹. Bunun içindir ki, hakikî mânâdaki nüfus sayımı 1830'da başlayıp 1831'de tamamlanan sayım kabul edilmektedir². Bu sayımın sonuçlarının değerlendirilmesi için bir de Cerîde Nezâreti kurulmuştur³. Ancak, bu sayım da Osmanlı topraklarındaki bütün nüfusun bilinmesi için değil, daha ziyade yapılacak vergi değişikliğine esas olmak⁴ ve yeniçeri teşkilâtının

1 Tafsilat için bk. Ömer Lütfi Barkan, "Türkiye'de İmparatorluk Devrinin Büyük Nüfus ve Arazi Tahrirleri ve Hâkana Mahsus İstatistik Defterleri", *Osmanlı Devleti'nin Sosyal ve Ekonomik Tarihi. Tetkikler-Makaleler*, I, İstanbul 2000, s. 175-252; ayn. yzr., "Tarihî Demografi Araştırmaları ve Osmanlı Tarihi", *a.g.e.*, II, 1402-1424.

2 Ahmed Lütfi Efendi, *Tarih*, İstanbul 1292, III, 142. Bu sayımın yapış şekli ile ilgili olarak bk. Enver Ziya Karal, *Osmanlı İmparatorluğunda İlk Nüfus Sayımı 1831*, Ankara 1943, s. 8 ve Mahir Aydın, "Sultan II. Mahmud Döneminde Yapılan Nüfus Tahrirleri", *Sultan II. Mahmud ve Reformları Semineri, 28-30 Haziran 1989. Bildiriler*, İstanbul 1990, s. 81 vd.

3 *Lütfi Tarihi*, II, 144.

4 Temmuz 1830'da Karaman Eyaletine gönderilen nüfus tahriri ile ilgili fermana vergilerin âdilâne bir şekilde toplanmadığı, halkın gadre uğramasını önlemek üzere herkesin gelirinin bilinmesine ihtiyaç duyulduğu, bunun için de bir nüfus sayımı yapılması gerekliliği üzerinde durulmaktadır (BOA, *Mühimme Defteri*, nr. CCIXVI, hüküm 1231'den naklen Aydın, a.g.m., 98-101'de bu fermanın metni bulunmaktadır). Ancak, vergi tesbitine esas olacak sayım, nüfus değil temettü sayımıdır. Nitekim ilk defa 1254 (1838)'de böyle bir sayıma teşebbüs edilmiş, fakat bazı sebeplerle yarım kalmıştır (*Takvim-i Vekayi*'den naklen Reşat Kaynar, *Mustafa Reşit Paşa ve Tanzimat*, Ankara 1954, s. 119-120 ve Arzu Tozduman, *Aydın Güzelhisar'ının Sosyal ve İktisâdî Durumu (1844)*, İ.Ü Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1992, s. 9-10). Yeniden başlanması için ise 1261 (1845) yılına kadar beklenmesi gerekmiştir.

lâğvından sonra kurulan Asâkir-i Mansûre-i Muhammediyeye alınabilecek şahısların tesbitini hedeflemektedir⁵. Dolayısıyla sadece erkek nüfus sayılmıştı. Hal böyle olunca bütün nüfusun tam olarak hesaplanması yine mümkün olamamakta ve sadece bazı tahminler yapılabilmektedir. Zaten hâlâ tasnifi yapılamadığından bu tahrirî âid mufassal defterlere de ulaşamamaktadır. Ancak, eski bazı tasniflerde veya bazı kadı sicilleri arasında⁶ tek tük defterlere rastlanmaktadır. Bunlardan biri Menteşe Sancağına âiddir. Tarafımızdan Sancak nüfusunun çeşitli yönleriyle incelendiği bu deftere⁷ dayanılarak burada hane nüfusu üzerinde bazı tesbitler yapılmaya çalışılacaktır.

Sadece vergi mükellefi olan hane reisleriyle mücerred (bekâr erkek)lerin kayd edildiği XVI yy. sonlarına kadar yapılan tahrirlere dayanılarak nüfus tahminleri yapılırken hanelerdeki ortalama kişi sayısı için -daha farklı rakamlar ortaya atanlar da olmakla beraber- genellikle Prof. Ömer Lütfi Barkan tarafından ileri sürülen "5" rakamı⁸ benimsenmiştir. Yani hane halkı ortalama olarak beş kişi kabul edilmiştir. Ancak 1830-31 tahririnde durum farklıdır. Sadece vergi mükellefleri değil bir günlükten itibaren bütün erkek nüfus yazılmıştır. Ne var ki, erkek nüfus da haneden haneye çok farklılık göstermektedir. Tek bir erkeğin bulunduğu haneler yanında, çok nadir olmakla birlikte oğul sayısının ona vardığı haneler de bulunmaktadır. Aynı âileden olanlar ekseriya peş peşe yazılmışlardır. Bu, aynı çatı altında bir arada veya bir bahçe içindeki evlerde yaşadıkları gibi bir intiba uyandırıyor da tahriri yapanların ev ev dolaşmak yerine tahririn yapıldığı mahalle veya köyün belli bir yerinde toplanarak halkın mahalle mahalle buraya gelerek yazıldıkları⁹ düşünülürse aynı mekânı

(Mübahat S. Kütükoğlu, "Osmanlı Sosyal ve İktisâdî Tarihi Kaynaklarından Temettü Defterleri", *Bellekten* (1995), sayı 225, s. 396-397;

5 Bu keyfiyet çok açık olarak belirtilmemişse de nüfusun *matlub*, *gayr-i mailub* ve *sabi* şeklinde ayrılması ve 15-40 yaşlarındakilerin yani askerlik çağındakilerin "matlub" olarak kayd edilmesi bunun en açık delilidir.

6 Meselâ Ankara tahririne âid defterin bir sûreti bu şehrin sicilleri arasında yer almakta olup Musa Çadırcı tarafından değerlendirilmiştir. "1830 Genel Sayımına Göre Ankara Şehir Merkezi Nüfusu Üzerinde Bir Araştırma", *Osmanlı Araştırmaları*, I, İstanbul 1980, s. 109-132.

7 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Kâmil Kepeci tasnifi, nr. 6305 mükerrer.

8 Tarihî Demografi Araştırmaları, s. 1413.

9 "... tahsis olunan münâsib bir mahalde, beldenin hâkim, mütesellim, müftî, nakîbüleşraf, sâir vücûh ve ihtiyarları hâzır oldukları halde, tahrir memûru ve maiyyetine verilen söz anlar kâtip ve muharrirler vâsıtasıyla sancak merkezinde bulunan ahâli, mahalle be-mahalle huzûra dâvet olunarak, tahrirî başlanmıştır." BOA, Hatt-ı Humâyûn

paylaşmayan baba ve oğulların, yahut kardeşlerin de hey'etin önüne bir arada çıkmış olmaları pek âlâ mümkündür. Başka bir ifade ile, baba ile birkaç oğulun peşpeşe yazılmaları halinde bunları, aynı evi paylaşan geniş âile sınıfına mı, yoksa müstakil evlerde yaşayan çekirdek âile sınıfına¹⁰ mı sokmak gerektiğine karar vermek hayli güçtür. Diğer taraftan baba ve oğullar daima peş peşe yazılmamışlardır. Bir veya birkaçı listenin başında iken diğeri veya diğerlerinin daha sonra yazıldığı da vakidir. Bazen de aynı âilenin diğer kollarına da rastlanır.

Babanın hanesinde yazılan oğulların -çok az istisnası ile- çocuksuz, daha doğrusu erkek çocuk sahibi olmadıkları görülür. Bu, çocuk sahibi olmayan veya sadece kız çocuğu bulunanların baba evinde yaşadığı, erkek çocuk sahibi olduktan sonra ayrı eve taşınmış olabileceklerini düşündürmektedir. Zîrâ, bütün defterde kayıtlı 1246 veya daha önce doğumlu erkek torun sayısı 19'dan ibarettir. Bir diğer hane tipi, baba hayatta olmadığı halde kardeşlerin bir arada oturmaları şeklindedir. Gerçi onbeş yaşın üstündekilerde babanın ölmüş olduğuna dair kayıt yoktur. Ancak köyde başka bir hanede o âileden baba olabilecek yaşta başka birine de rastlanmamaktadır ki bu, kardeşlerin hayatta olmayan babanın evini paylaştıkları intibasını vermektedir. Kardeşlerin aynı evde yaşaması halinde iki ayrı şekil kullanılmıştır. Birincide babanın adı altında kardeşler sıralanmıştır. Diğerinde ise ekseriya büyük kardeş âile reisi durumundadır. Ancak yaşça büyük olan yaşanan yer dışında ticaretle meşgul ise yaşça büyük ikinci kardeş âile reisi olarak da gözükebilmektedir. Bu farklı yazılış şekilleri her halde tahrir hey'etinin benimsediği sistemle ilgilidir. Zîrâ, bazı köylerde birinci, bazı köylerde ise ikinci şekil benimsenmiştir. Hatta meselâ Mandal-yat'ın Derince Köyünde Değirmenci Ali'nin erkek evlâd sahibi olan oğullarıyla olmayan oğulları ayrı ayrı yazılmıştır. Ali'nin büyük oğlu Mehmed'in beş ve üç yaşlarında iki oğlu vardır. Kardeşleri 22 yaşındaki Mustafa ile 18 yaşındaki Hasan ise ölmüş olan babalarının hanesinde ve onun adı altında (Alinin yaşı

Tasnifi (HH), nr. 19181'den naklen Aydın, a.g.m, s. 86. Benzer ifadelere, tahririne başlandığını bildiren diğer bazı yerlerden gönderilen kaime ve ilâmlarda da rastlanır. Meselâ Bolu tahririne memur Abdi Paşazâde Nuri Bey'in 7 Cemâziyelevvel 246 / 14 Ekim 1830 (HH, nr. 19273) tarihli kimesesi ve yine Bolu Nâibi Ahmed Lâtif Efendi'nin 6 CA 1246 / 23 Ekim 1830 (HH, nr. 19273-A) ve Bursa Kadısı Süleyman Feridüddin Efendi'nin 15 CA 1246 / 1 Kasım 1830 (HH, nr. 19256) tarihli ilâmları bunlardandır.

¹⁰ Alan Duben-Cem Behar, *İstanbul Haneleri. Evlilik, Aile ve Doğurganlık 1880-1940*, İstanbul 1996, s. 91 vd.

olmadığı için ölmüş kabûl edilmektedir) yazılmışlardır¹¹. 15 yaşından küçük yetimlerde âile reisi olarak yine babanın adı vardır ve bu defa baba adının başında "müteveffa" sıfatı kullanılmıştır.

Babanın yaşadığı bir evde âile reisi olarak baba görünmektedir. Türk an'anesine uygun olarak evli oğul babanın hanesinde yaşamını devam ettirmesine karşılık evlenen kız ya eşinin baba evine gitmekte veya ayrı bir eve çıkmaktadır. İç güveysi olan damat sayısı yok denecek kadar azdır. Sadece Muğla'da Yaka Mahallesi'nde bir, Kerimüddin Mahallesi'nde ise bir âilede de 2 damat kayınpeder evinde yaşamaktadır. Ancak bunların da özellikleri vardır. Yaka Mahallesi'ndeki şehir dışında ticaretle meşguldür¹². Kerimüddin Mahallesi'ndekilerin kayınpederlerinin yaşı yazılmadığına göre hayatta değildir¹³. Ayrıca her iki âilenin de erkek evlâdı yoktur. Dolayısıyla damatlar büyük bir ihtimalle mecburiyetten kayınpederin evine yerleşmişlerdir. Ayrıca ikisi Tavas, biri Milas'da olmak üzere üç yeğen ile biri Muğla, biri yine Tavas'da olmak üzere iki uşak görülmektedir.

Bazı yerlerde âzâd edilmiş kölelere de rastlanmaktadır. Bu, oralarda kölelik müessesesinin varlığına işarettir. Ancak, ne Sancağın merkezi olan Muğla'da, ne de diğer büyük kasabalarda köle olarak kayıtlı kimseye rastlanmaktadır ki bu düşündürücüdür. Acaba 1830'da Menteşe Sancağı dahilinde hiç köle yok mu idi, yoksa köleler sayım dışı mı bırakılmışlardı? Fiilen köle olanlar kayd edilmedikleri halde bazı yerlerde azadlı köleler bulunmaktadır. Her yerleşme yerinde zencilere rastlanmamaktadır. Ama toplu olarak buldukları köyler de vardır. Meselâ, Köyceğiz'in Eski, diğer adıyla Tepearası köyünde 9 zencî âile bulunmaktadır¹⁴. Bunlardan beşinin kendi, dördünün babaları "zencî yazılmıştır"¹⁵. Babaları zencî yazılanların ikisinde "arab" sıfatı kullanılmıştır¹⁶. Hiçbirinin azadlı olduklarına dair kayıt yoktur. Her halde ataları hayli önce hürriyetlerini kazanmış olmalıdırlar. Diğer taraftan, Ankara şehrine âid tahrir defterine bakıldığında burada kölelerin de yazıldıkları görülmüştür¹⁷.

11 Kepeci, nr. 6305m, s. 30, nr. 34 ve 35.

12 a.g.d., s. 7, hane 10.

13 a.g.d., s. 10, hane 24.

14 a.g.d., s. 109, nr.

15 a.g.d., nr. 7, 46, 60, 61.

16 a.g.d., nr. 7 ve 60.

17 Çadırcı, a.g.m., s. 129 ve 131.

1830'da Menteşe Sancağında -cemaatler ve kıptiler hariç- 21.323 hanede 46.795 erkek yaşıyordu. Yani hane başına ortalama erkek nüfus 2,19 idi. Cemaatler ve kıptilerle birlikte hane sayısı 21.825, erkek nüfus ise 47.498'e yükseliyor; hane başına ortalama nüfus ise 2,18'e iniyordu. Aslında oranlar kazadan kazaya, hatta kaza içinde köyden köye farklılık göstermektedir. Mütesellim ve iki voyvoda dairesi istisna edilirse¹⁸ ortalama erkek nüfusunun en düşük olduğu yer 1,37 ile Tavas'ın Bağçe Köyüdür. Dörde ulaşan tek yer ise kışı Tavas, yazı Milâs'da geçiren Çağırğan Cemaati'dir¹⁹. Hane başına ortalama erkek nüfusun için üzerinde olduğu 13 köy ve iki cemaat vardır. Bunlar sırasıyla Dalaman'ın Söğütlüyurt (3,87) ve Çortalan (3,5) kazalarıyla Karaova'daki Hacı Himmetler Cemaati (3,42), Köyceğiz'in Karadonlar Köyü (3,35), Bozöyük'deki Gündüzlü Cemaati, Muğla'nın Yaraş (3,24), Eskihisar'ın Pencikli (3,21); Mazun'un Karakinisa (3,08), Ula'nın Emrucuk, Milâs'ın Yeni (3,06), Düğer'in Dere (3,05), Germe'nin Dükmen (3,03), Ula'nın Kızılağaç, Mazun'un Karaağaç ve Bozöyük'ün Çakırlar (3) köyleridir.

Tabii ki, hane nüfusu sadece erkeklerden ibaret değildir. Eşler, kızlar, belki bir de yardımcı vardır. Köleler yazılmadığına göre hiç değilse kasabalarda zengin âilelerin evlerinde köleler bulunduğu düşünülebilir. Buna göre erkek nüfus dışında her hanede ortalama iki veya üç kişi bulunduğu kabul edilebilir. XIX. yüzyılın sonlarındaki Aydın Salnâmelerinde sadece erkek nüfus değil, kadın nüfus da verilmiştir. Bu rakamlara inanmak gerekirse kadın ve erkek nüfus birbirine hayli yakındır²⁰. Buna dayanılarak hanedeki erkek ve

18 Gerçekten hane başına en az erkek nüfus, 1,12 ile Menteşe Mütesellimi Osman Ağa'nın Tavas'ın Hırka Köyündeki dairesidir. Onu 1,27 ile Subıca ve 1,31 ile Germe Kazalarının voyvoda daireleri takip eder.

19 Tavas'da bugün olduğu gibi 1830'da da Çağırğan adıyla bir köy bulunmaktaydı. Anlaşılan XIX. yy.da bu cemaatin bir kolu yerleşik hale geçmişken bir kolu henüz yaylak kışlak arasında gidip gelmekteydi.

20 1311-1320 tarihli *Aydın Salnâmelerinde* Menteşe Sancağı'ndaki müslüman erkek ve kadın nüfusu şöyledir:

Salname		Yerli nüfus		Yabancı nüfus		Toplam
Yılı	sayfa	erkek	kadın	erkek	kadın	
1311	422	67.239	68.943	411	202	136.301
1313	540	67.684	68.004	411	202	136.301
1315	572	69.029	69.414	411	202	139.066
1316	552	70.348	70.630	411	202	141.591

kadın nüfus eşit olarak düşünüldüğünde ortalama hane nüfusu sayısı 4,39'a; cemaat ve kıptilerle birlikte 4,35'e çıkar. Bu rakam, Prof. Nejat Göyünç'ün "dördün biraz üzerinde" olarak kabul ettiği rakama (4,17) yakınsa da 1830 yılının Yunan isyanı ve 1828 Rus Harbinin hemen bitimine rastlaması erkek nüfusun kısmen bu harplerde kırılmış olabileceği ve dolayısıyla kadın nüfusun erkeklerden fazla olabileceğini düşündürmektedir²¹. Gerçekten Menteşe kazalarında yaş grupları sayı ve oranlarına bakıldığında 31-40 yaş grubunun oranlarının hayli düşük olduğu göze çarpar. Bunun bir sebebi bahis konusu harplerde verilen zayıyat olabilir. Sancak genelinde 1-60 yaş arasındakiler içinde en düşük oran 30'lu yaş grubundur. 20'li yaşlardakilerin oranı %14,86;

1317	490	71.877	72.262	400	205	144.744
1320	433	74.023	74.817	400	205	149.445*
* Salnamede bu yıla âid toplam verilmemiştir.						

Tabloda da görüldüğü gibi kadın nüfus erkek nüfustan 1311'de %1,5; 1320'de ise sadece %0,5 kadar fazladır. Ancak bu rakamların sıhhatli bir sayım sonuçlarını aks ettirdiği şüphelidir.

- 21 Mora isyanı sırasında Ege ve Akdeniz adalarında da rum halkın baş kaldırması ve Batı Anadolu sahillerine tecavüzlerde bulunmaları dolayısıyla bu bölgedeki sancaklardan asker toplanılarak sahil ve adalara sevk edilmişti. Meselâ Menteşe Sancagından İstanköy'e önce 650 nefer gönderilmişse de yetmediğinden ada halkının 900 nefer daha gönderilmesini istemeleri üzerine tam teçhizatlı 250 nefer daha gönderilmesi için Evâhır-ı Safer 1236 tarihiyle Menteşe kadı, nâib, mütesellim, âyân, zabıt ve iş erlerine hüküm gönderilmişti (BOA, *Mühimme Defteri*, nr. 239, 251/2). 1236 Şa'banında İstanköy Adasına asker gönderilmesiyle ilgili bir hükme daha rastlanmaktadır (BOA, Cevdet tasnifi-Dahiliye, nr. 2177). Rodos Muhafızı Şükrü Bey'in, Muharrem 1237'deki 1000 asker isteği de 500'e indirilerek Menteşe Sancagınca yerine getirilmiştir (a.g.d., s. 239-240). Rum ızbandıt teknelerinin Sirulus Kazası'nın Sanduma Limanı başta olmak üzere sahillere saldırımları üzerine Menteşe'deki idarecilere Evâil-i Ramazan 1236 (2-11 Haziran 1821) tarihli hükümle icab eden yerlere asker ve cebhane gönderilmesi emr olunmuştur (Cev-D, nr. 2163). Diğer Sancaklardan asker temini ile ilgili olarak bk. Mübahat S. Kütükoğlu, "Yunan İsyanı Sırasında Anadolu ve Adalar Rumlarının Tutumları ve Sonuçları", *Tük-Yunan İlişkileri. Üçüncü Askeri tarih Semineri Bildirileri*, Ankara 1986, s. 140-141.
- Rus harbi sırasında da "asker yatağı" olarak adlandırılan diğer yerlerden olduğu gibi Menteşe'den de asker toplanmıştır. Mühimme ve Mühimme Askerî defterlerinde bununla ilgili hükümler bulunmaktadır. Meselâ Evâsıt-ı Safer 1244 (23 Ağustos-1 Eylül 1828)'de 170 (*Mühimme-i Askerî* [MA], nr. 26, s. 262), Evâsıt-ı Rebi'ülevvel 1245 (10-19 Eylül 1829)'de "lüzümü miktar" (MA, 28, s. 76); 29 Şevval 1245 (23 Nisan 1830)'de 158 nefer (a.g.d., s. 158), Evâsıt-ı Zilka'de 1245 (4-13 Mayıs 1830)'de daha önce istenilen 200 neferden kalanlar (a.g.d., s. 112); Evâsıt-ı Safer 1246 (1.8-10.8.1830)'da Tersane için 50 nefer (a.g.d., s. 140) istenmiştir.

MENTEŞE SANCAĞI ORTALAMA HANE NÜFUSU (1830)

Kazalar	Köyler	Toplam Nüfus	Hane sayısı	Erkek nüfusa göre hanedeki kişi sayısı	Hanede erkeklerin iki katı nüfus olduğuna göre kişi sayısı	Hanede iki kadın olduğuna göre kişi sayısı	Hanede 2,5 kişi olduğuna göre kişi sayısı	Hanede üç kadın olduğuna göre kişi sayısı
MUĞLA	Nefs	2098	1045	2,01	4,02	4,01	4,51	5,01
	Bayır	233	93	2,51	5,01	4,51	5,01	5,51
	Düğerek	186	92	2,02	4,04	4,02	4,52	5,02
	Geri	24	11	2,18	4,36	4,18	4,68	5,18
	Kafaca	152	72	2,11	4,22	4,11	4,61	5,11
	Kozağacı	26	10	2,60	5,20	4,60	5,10	5,60
	Pisi	264	129	2,05	4,09	4,05	4,55	5,05
	Yaraş	123	38	3,24	6,47	5,24	5,74	6,24
	Yeni	30	12	2,50	5,00	4,50	5,00	5,50
	Toplam		3136	1.502	2,09	4,18	4,09	4,59
TAVAS	Kal'a-yı Tavas	817	367	2,23	1,97	4,23	4,73	5,23
	Uluköy	166	88	1,89	3,77	3,89	4,39	4,89
	Soğulmaz	118	59	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Dilküli	199	87	2,29	4,57	4,29	4,79	5,29
	Sofular	43	19	2,26	4,53	4,26	4,76	5,26
	Karaköy	75	41	1,83	3,66	3,83	4,33	4,83
	Uzunpınar	249	119	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09
	Garib	245	118	2,08	4,15	4,08	4,58	5,08
	Meded	83	44	1,89	3,77	3,89	4,39	4,89
	Çalı	61	30	2,03	4,07	4,03	4,53	5,03
	Bağçe	37	27	1,37	2,74	3,37	3,87	4,37
	Yorgalı	90	37	2,43	4,86	4,43	4,93	5,43
	Merkebli	105	58	1,81	3,62	3,81	4,31	4,81
	Yeniçiftlik	47	29	1,62	3,24	3,62	4,12	4,62
	Ovacık	121	66	1,83	3,67	3,83	4,33	4,83
	Kurbağalık	134	59	2,27	4,54	4,27	4,77	5,27
	Varallı	194	71	2,73	5,46	4,73	5,23	5,73
	Kayaca	104	46	2,26	4,52	4,26	4,76	5,26
	Kozlar	41	22	1,86	3,73	3,86	4,36	4,86
	Kızılca	483	228	2,12	4,24	4,12	4,62	5,12
Abbas	120	70	1,71	3,43	3,71	4,21	4,71	
Çağırğan	318	129	2,47	4,93	4,47	4,97	5,47	
Körler	166	56	2,96	5,93	4,96	5,46	5,96	
Nikfer	324	142	2,28	4,56	4,28	4,78	5,28	

1830 NÜFUS SAYIMINA GÖRE MENTEŞE SANCAĞINDA HANE NÜFUSU 83

	Kozluk	196	79	2,48	4,96	4,48	4,98	5,48
	Körteke	147	66	2,23	4,45	4,23	4,73	5,23
	Yusufekini	484	212	2,28	4,57	4,28	4,78	5,28
	Avdan	503	198	2,54	5,08	4,54	5,04	5,54
	Fazıl	368	196	1,88	3,76	3,88	4,38	4,88
	Kisre	205	85	2,41	4,82	4,41	4,91	5,41
	Belanya	182	83	2,19	4,39	4,19	4,69	5,19
	Hırka	225	103	2,18	4,37	4,18	4,68	5,18
	Mütesellim Osman	183	164	1,12	2,23	3,12	3,62	4,12
	Ağa Dairesi							
	Toplam	6377	3.198	1,99	3,99	3,99	4,49	4,99
TAVAS	Nefs-i	2636	1.208	2,18	4,36	4,18	4,68	5,18
	Yarangüme							
	Voyvoda	57	24	2,38	4,75	4,38	4,88	5,38
	Dairesi							
	Deliler	21	12	1,75	3,50	3,75	4,25	4,75
	Merkebkıran	27	15	1,80	3,60	3,80	4,30	4,80
	Tekye	37	19	1,95	3,89	3,95	4,45	4,95
	Karataş	44	19	2,32	4,63	4,32	4,82	5,32
	Sarıova	61	30	2,03	4,07	4,03	4,53	5,03
	Çukur	124	69	1,80	3,59	3,80	4,30	4,80
	Toplam	3005	1.396	2,15	4,31	4,15	4,65	5,15
	KAZA	9382	4.594	2,04	4,08	4,04	4,54	5,04
	TOPLAMI							
KİRKEZ	Çakır	56	26	2,15	4,31	4,15	4,65	5,15
	Kelekcı	64	29	2,21	4,41	4,21	4,71	5,21
	Göğüyaka	67	30	2,23	4,47	4,23	4,73	5,23
	Çubukcular	42	16	2,63	5,25	4,63	5,13	5,63
	Tahtalı	101	43	2,35	4,70	4,35	4,85	5,35
	Beglik	12	7	1,71	3,43	3,71	4,21	4,71
	Alcı	112	49	2,29	4,57	4,29	4,79	5,29
	Hisarlı	41	16	2,56	5,13	4,56	5,06	5,56
	Hacıkd	81	31	2,61	5,23	4,61	5,11	5,61
	Gölcük	109	48	2,27	4,54	4,27	4,77	5,27
	Gölcük (Hasan	43	22	1,95	3,91	3,95	4,45	4,95
	Çavuşzâde Ahmed							
	Ağa Dairesi)							
	Gölcük (Perakende)	48	20	2,40	4,80	4,40	4,90	5,40
	Toplam	776	337	2,30	4,61	4,30	4,80	5,30
ÜZÜMLÜ	Üzümlü	256	124	2,06	4,13	4,06	4,56	5,06
	İncirli	96	35	2,74	5,49	4,74	5,24	5,74
	Boynuz	54	29	1,86	3,72	3,86	4,36	4,86
	Toplam	406	188	2,16	4,32	4,16	4,66	5,16
AĞIRDOS	Seydiler	667	282	2,37	4,73	4,37	4,87	5,37
	Yazı	18	8	2,25	4,50	4,25	4,75	5,25
	Atlıdere	135	67	2,01	4,03	4,01	4,51	5,01

	Evran	119	52	2,29	4,58	4,29	4,79	5,29
	Yarbaşı	32	18	1,78	3,56	3,78	4,28	4,78
	Paşalı	21	11	1,91	3,82	3,91	4,41	4,91
	Sayamlar	15	10	1,50	3,00	3,50	4,00	4,50
	Bayat	85	39	2,18	4,36	4,18	4,68	5,18
	Çayan	155	72	2,15	4,31	4,15	4,65	5,15
	Toplam	1247	559	2,23	4,46	4,23	4,73	5,23
DÜĞER	Yaka	88	37	2,38	4,76	4,38	4,88	5,38
	Karabik	16	6	2,67	5,33	4,67	5,17	5,67
	Kaya	54	22	2,45	4,91	4,45	4,95	5,45
	Kayıncılar	51	25	2,04	4,08	4,04	4,54	5,04
	Gerişburnu	58	28	2,07	4,14	4,07	4,57	5,07
	Kebeler	62	30	2,07	4,13	4,07	4,57	5,07
	Seykirci	35	18	1,94	3,89	3,94	4,44	4,94
	Bük	16	8	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Zeyve	40	23	1,74	3,48	3,74	4,24	4,74
	Çamur	83	35	2,37	4,74	4,37	4,87	5,37
	Gölhan	31	18	1,72	3,44	3,72	4,22	4,72
	Çatak	20	8	2,50	5,00	4,50	5,00	5,50
	Dere	67	22	3,05	6,09	5,05	5,55	6,05
	Düğger	37	18	2,06	4,11	4,06	4,56	5,06
	Çökek	46	22	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09
	Bayır	54	19	2,84	5,68	4,84	5,34	5,84
	Çaylan	141	68	2,07	4,15	4,07	4,57	5,07
	Gucak	30	14	2,14	4,29	4,14	4,64	5,14
	Kal'a	62	34	1,82	3,65	3,82	4,32	4,82
	Voyvoda Dairesi	25	17	1,47	2,94	3,47	3,97	4,47
	Toplam	1016	472	2,15	4,31	4,15	4,65	5,15
EĞEN	Kesteb	99	37	2,68	5,35	4,68	5,18	5,68
	Yaka	54	24	2,25	4,50	4,25	4,75	5,25
	Papas	55	28	1,96	3,93	3,96	4,46	4,96
	Demürlerli	34	17	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Minareli	41	17	2,41	4,82	4,41	4,91	5,41
	Güliment	77	37	2,08	4,16	4,08	4,58	5,08
	Çaykenarı	68	27	2,52	5,04	4,52	5,02	5,52
	Ovacık	28	12	2,33	4,67	4,33	4,83	5,33
	Çukur	54	32	1,69	3,38	3,69	4,19	4,69
	Girdav	33	12	2,75	5,50	4,75	5,25	5,75
	Dodurga	120	52	2,31	4,62	4,31	4,81	5,31
	Ada	60	31	1,94	3,87	3,94	4,44	4,94
	Boğsulu	99	41	2,41	4,83	4,41	4,91	5,41
	Karaköy	34	15	2,27	4,53	4,27	4,77	5,27
	Köşk	17	10	1,70	3,40	3,70	4,20	4,70
	Farilya	166	60	2,77	5,53	4,77	5,27	5,77

1830 NÜFUS SAYIMINA GÖRE MENTEŞE SANCAĞINDA HANE NÜFUSU 85

	Çobansa	98	41	2,39	4,78	4,39	4,89	5,39
	Bekçiler	77	37	2,08	4,16	4,08	4,58	5,08
	Doğanlar	41	19	2,16	4,32	4,16	4,66	5,16
	Çaltılar	57	29	1,97	3,93	3,97	4,47	4,97
	Karadere	409	172	2,38	4,76	4,38	4,88	5,38
	Cemaati							
	Toplam	1568	750	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09
MEĞRİ	Köybend	154	56	2,75	5,50	4,75	5,25	5,75
	Dondın	139	69	2,01	4,03	4,01	4,51	5,01
	Eldelek	114	47	2,43	4,85	4,43	4,93	5,43
	Günlükbaşı	83	39	2,13	4,26	4,13	4,63	5,13
	Çatallar	75	33	2,27	4,55	4,27	4,77	5,27
	Hasdana	41	20	2,05	4,10	4,05	4,55	5,05
	Yeni	27	11	2,45	4,91	4,45	4,95	5,45
	Grança	44	16	2,75	5,50	4,75	5,25	5,75
	Ayahora	54	20	2,70	5,40	4,70	5,20	5,70
	Asar	59	27	2,19	4,37	4,19	4,69	5,19
	Keçili	148	66	2,24	4,48	4,24	4,74	5,24
	Patlangıç	256	107	2,39	4,79	4,39	4,89	5,39
	Karaçulhalı	467	207	2,26	4,51	4,26	4,76	5,26
	Belan	35	17	2,06	4,12	4,06	4,56	5,06
	Kelemter n.d.	32	16	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Manastır							
	Toplam	1728	751	2,30	4,60	4,30	4,80	5,30
DADYA	Nefs	199	92	2,16	4,33	4,16	4,66	5,16
	Eleki	226	119	1,90	3,80	3,90	4,40	4,90
	Eymecik	119	53	2,25	4,49	4,25	4,75	5,25
	Betce	355	166	2,14	4,28	4,14	4,64	5,14
	Natur	154	67	2,30	4,60	4,30	4,80	5,30
	Kara	147	56	2,63	5,25	4,63	5,13	5,63
	Kızlan	145	69	2,10	4,20	4,10	4,60	5,10
	Toplam	1345	622	2,16	4,32	4,16	4,66	5,16
TARAHYA	Bayır	78	32	2,44	4,88	4,44	4,94	5,44
	Bozburun	208	84	2,48	4,95	4,48	4,98	5,48
	Usta	73	33	2,21	4,42	4,21	4,71	5,21
	İli	164	59	2,78	5,56	4,78	5,28	5,78
	Sögüd	178	83	2,14	4,29	4,14	4,64	5,14
	Fenayit	159	68	2,34	4,68	4,34	4,84	5,34
	Aleksi	95	42	2,26	4,52	4,26	4,76	5,26
	Toplam	955	401	2,38	4,76	4,38	4,88	5,38
ULA	Nefs	787	384	2,05	4,10	4,05	4,55	5,05
	Kızılağaç	42	14	3,00	6,00	5,00	5,50	6,00
	Emrudcuk	83	27	3,07	6,15	5,07	5,57	6,07
	Gölcük	355	137	2,59	5,18	4,59	5,09	5,59
	Toplam	1267	562	2,25	4,51	4,25	4,75	5,25

DALAMAN	Kızılyurd	112	48	2,33	4,67	4,33	4,83	5,33
	İbecik	71	29	2,45	4,90	4,45	4,95	5,45
	Çortalan	14	4	3,50	7,00	5,50	6,00	6,50
	Elcik	288	122	2,36	4,72	4,36	4,86	5,36
	Akçetaş	71	39	1,82	3,64	3,82	4,32	4,82
	Söğüt	33	15	2,20	4,40	4,20	4,70	5,20
	Bezkise	35	18	1,94	3,89	3,94	4,44	4,94
	Kapukargın	77	42	1,83	3,67	3,83	4,33	4,83
	Karaçalı	20	11	1,82	3,64	3,82	4,32	4,82
	Kesteblliler	12	6	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Kızılkaya	162	62	2,61	5,23	4,61	5,11	5,61
	Derzi	52	27	1,93	3,85	3,93	4,43	4,93
	Aliler/Ortaca							
	İnlice	73	36	2,03	4,06	4,03	4,53	5,03
	Karaca	31	14	2,21	4,43	4,21	4,71	5,21
	Gürmen	49	20	2,45	4,90	4,45	4,95	5,45
	Gür	28	11	2,55	5,09	4,55	5,05	5,55
	Cengâr	49	21	2,33	4,67	4,33	4,83	5,33
	Sofular	94	41	2,29	4,59	4,29	4,79	5,29
	Şerler	48	25	1,92	3,84	3,92	4,42	4,92
	Söğüdlüyurd	58	15	3,87	7,73	5,87	6,37	6,87
	Göcek	22	10	2,20	4,40	4,20	4,70	5,20
	Çöymen	161	75	2,15	4,29	4,15	4,65	5,15
Açöldüm'de	99	40	2,48	4,95	4,48	4,98	5,48	
Voyvoda Dairesi								
Toplam	1659	731	2,27	4,54	4,27	4,77	5,27	
GERME	Kızılcâ	74	28	2,64	5,29	4,64	5,14	5,64
	Varalı	97	35	2,77	5,54	4,77	5,27	5,77
	Pınar	119	46	2,59	5,17	4,59	5,09	5,59
	Germe Boğazı	58	25	2,32	4,64	4,32	4,82	5,32
	Hanay Boğazı	64	30	2,13	4,27	4,13	4,63	5,13
	Kalem	87	30	2,90	5,80	4,90	5,40	5,90
	Dükmen	103	34	3,03	6,06	5,03	5,53	6,03
	Bozalan	81	33	2,45	4,91	4,45	4,95	5,45
	C. Tahtacıyan	42	16	2,63	5,25	4,63	5,13	5,63
	Göçebeler	36	14	2,57	5,14	4,57	5,07	5,57
	Daire-i	21	16	1,31	2,63	3,31	3,81	4,31
	Voyvoda							
	Toplam	782	307	2,55	5,09	4,55	5,05	5,55
KÖYCEYİZ	Nefs	151	79	1,91	3,82	3,91	4,41	4,91
	Karaman	448	208	2,15	4,31	4,15	4,65	5,15
	Kabaklı	64	23	2,78	5,57	4,78	5,28	5,78
	Hamid	117	52	2,25	4,50	4,25	4,75	5,25
	Toparlar	58	25	2,32	4,64	4,32	4,82	5,32
	Sofular	47	20	2,35	4,70	4,35	4,85	5,35

1830 NÜFUS SAYIMINA GÖRE MENTEŞE SANCAĞINDA HANE NÜFUSU 87

Yandı	137	68	2,01	4,03	4,01	4,51	5,01
Eyrik	28	14	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
Eski/Tepearası	111	61	1,82	3,64	3,82	4,32	4,82
Okcular	52	29	1,79	3,59	3,79	4,29	4,79
Dalyan	149	59	2,53	5,05	4,53	5,03	5,53
Perakende	61	29	2,10	4,21	4,10	4,60	5,10
Mergen	77	34	2,26	4,53	4,26	4,76	5,26
Karadonlar	67	20	3,35	6,70	5,35	5,85	6,35
Çayhisar	128	58	2,21	4,41	4,21	4,71	5,21
Demürlü	74	36	2,06	4,11	4,06	4,56	5,06
Kulak	129	60	2,15	4,30	4,15	4,65	5,15
Kalınkoz	71	26	2,73	5,46	4,73	5,23	5,73
Tahtacı	83	40	2,08	4,15	4,08	4,58	5,08
Kerteli	28	15	1,87	3,73	3,87	4,37	4,87
Gürleyk	29	13	2,23	4,46	4,23	4,73	5,23
Karaçam	25	12	2,08	4,17	4,08	4,58	5,08
Otmanlar	403	159	2,53	5,07	4,53	5,03	5,53
Belevi	230	103	2,23	4,47	4,23	4,73	5,23
Kürkciler	76	32	2,38	4,75	4,38	4,88	5,38
Voyvoda Dairesi	207	120	1,73	3,45	3,73	4,23	4,73
Deyne	149	63	2,37	4,73	4,37	4,87	5,37
Eskere	171	75	2,28	4,56	4,28	4,78	5,28
Toplam	3370	1533	2,20	4,40	4,20	4,70	5,20
GÖKÂBÂD							
Nefs	159	75	2,12	4,24	4,12	4,62	5,12
Kara Börtlen	160	71	2,25	4,51	4,25	4,75	5,25
Gelibolu	85	39	2,18	4,36	4,18	4,68	5,18
Hisarını	70	30	2,33	4,67	4,33	4,83	5,33
Toplam	474	215	2,20	4,41	4,20	4,70	5,20
MANDALYAT							
Kazıklı	161	81	1,99	3,98	3,99	4,49	4,99
Şeyh	82	33	2,48	4,97	4,48	4,98	5,48
Çandır	214	96	2,23	4,46	4,23	4,73	5,23
Kurudere	71	34	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09
Eğridere	86	37	2,32	4,65	4,32	4,82	5,32
Dânişmendlü	133	62	2,15	4,29	4,15	4,65	5,15
Atranlı	32	18	1,78	3,56	3,78	4,28	4,78
Tekfürderesi	89	50	1,78	3,56	3,78	4,28	4,78
Kışlacık	69	28	2,46	4,93	4,46	4,96	5,46
Derince	146	69	2,12	4,23	4,12	4,62	5,12
Hacı Ahmedler	63	34	1,85	3,71	3,85	4,35	4,85
Kandak	50	22	2,27	4,55	4,27	4,77	5,27
Kılaguz	238	97	2,45	4,91	4,45	4,95	5,45
Sakarkaya	202	91	2,22	4,44	4,22	4,72	5,22
Evranc	92	36	2,56	5,11	4,56	5,06	5,56
Kızılca	346	197	1,76	3,51	3,76	4,26	4,76

	Toplam	2074	985	2,11	4,21	4,11	4,61	5,11
KARAOVA	Mazi	183	65	2,82	5,63	4,82	5,32	5,82
	Saz	41	16	2,56	5,13	4,56	5,06	5,56
	Yeni	57	22	2,59	5,18	4,59	5,09	5,59
	Bayır	58	24	2,42	4,83	4,42	4,92	5,42
	Çömlekci	49	25	1,96	3,92	3,96	4,46	4,96
	Mumcular	55	24	2,29	4,58	4,29	4,79	5,29
	Sığırağılı	31	17	1,82	3,65	3,82	4,32	4,82
	Gökyer	10	4	2,50	5,00	4,50	5,00	5,50
	Tepecik	20	7	2,86	5,71	4,86	5,36	5,86
	Kemer	29	13	2,23	4,46	4,23	4,73	5,23
	C. Hacı	41	12	3,42	6,83	5,42	5,92	6,42
	Himmeter							
	C. Gündüzlü	20	10	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	C. Arıklar	42	15	2,80	5,60	4,80	5,30	5,80
	C. Sakalöpenler	61	26	2,35	4,69	4,35	4,85	5,35
	C. Kalınlar	54	25	2,16	4,32	4,16	4,66	5,16
	Voyvoda Dairesi	43	22	1,95	3,91	3,95	4,45	4,95
	Toplam	793	327	2,43	4,85	4,43	4,93	5,43
BODRUM	Nefs	948	480	1,98	3,95	3,98	4,48	4,98
	Çırkan	106	49	2,16	4,33	4,16	4,66	5,16
	Kal'a-yı Fermeten	169	112	1,51	3,02	3,51	4,01	4,51
	Toplam	1223	641	1,91	3,82	3,91	4,41	4,91
SIRULUZ	Karakaya	126	45	2,80	5,60	4,80	5,30	5,80
	Binaz	9	6	1,50	3,00	3,50	4,00	4,50
	Müsgebî	147	77	1,91	3,82	3,91	4,41	4,91
	Müsgebîderesi	61	28	2,18	4,36	4,18	4,68	5,18
	Yahşî	20	10	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Yaka	24	9	2,67	5,33	4,67	5,17	5,67
	Küçük Akçaalan	93	50	1,86	3,72	3,86	4,36	4,86
	Büyük Akçaalan	159	81	1,96	3,93	3,96	4,46	4,96
	Karabağ	90	43	2,09	4,19	4,09	4,59	5,09
	Rum Evleri	22	10	2,20	4,40	4,20	4,70	5,20
	Görece	34	20	1,70	3,40	3,70	4,20	4,70
	Belan	112	45	2,49	4,98	4,49	4,99	5,49
	Gökcebelan	28	11	2,55	5,09	4,55	5,05	5,55
	Sandıma	117	56	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09
	Küçük Dirmil	31	14	2,21	4,43	4,21	4,71	5,21
	Kiriş	68	25	2,72	5,44	4,72	5,22	5,72
	Dere	68	32	2,13	4,25	4,13	4,63	5,13
	Peksimađ	30	16	1,88	3,75	3,88	4,38	4,88
	Faralya	92	41	2,24	4,49	4,24	4,74	5,24
	Büyük Dirmil	44	16	2,75	5,50	4,75	5,25	5,75
	Toplam	1375	635	2,17	4,33	4,17	4,67	5,17
ESKİHİSAR	Nefs	165	79	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09

1830 NÜFUS SAYIMINA GÖRE MENTEŞE SANCAĞINDA HANE NÜFUSU 89

	Pencikli	135	42	3,21	6,43	5,21	5,71	6,21
	Çaskırlar	37	17	2,18	4,35	4,18	4,68	5,18
	Toplam	337	138	2,44	4,88	4,44	4,94	5,44
SUBICA	Subıca	33	15	2,20	4,40	4,20	4,70	5,20
	Alihanlı	49	26	1,88	3,77	3,88	4,38	4,88
	Büyükdere	46	24	1,92	3,83	3,92	4,42	4,92
	Şahinciler	31	17	1,82	3,65	3,82	4,32	4,82
	Demircideresi	24	10	2,40	4,80	4,40	4,90	5,40
	Halilbeğli	97	55	1,76	3,53	3,76	4,26	4,76
	Akpınar	103	46	2,24	4,48	4,24	4,74	5,24
	Çakmar	79	48	1,65	3,29	3,65	4,15	4,65
	Çinçin	146	79	1,85	3,70	3,85	4,35	4,85
	Boyderesi	146	66	2,21	4,42	4,21	4,71	5,21
	Çakırbeğli	115	60	1,92	3,83	3,92	4,42	4,92
	Koçarlı	361	202	1,79	3,57	3,79	4,29	4,79
	Haydarlı ma'a	153	75	2,04	4,08	4,04	4,54	5,04
	Karadon							
	Kasablar	80	36	2,22	4,44	4,22	4,72	5,22
	Bıyıklı	40	24	1,67	3,33	3,67	4,17	4,67
	Nuh	35	19	1,84	3,68	3,84	4,34	4,84
	Kapulu	33	20	1,65	3,30	3,65	4,15	4,65
	Yabanlı	17	7	2,43	4,86	4,43	4,93	5,43
	Tatarlar	41	23	1,78	3,57	3,78	4,28	4,78
	Taşköyü	77	36	2,14	4,28	4,14	4,64	5,14
	Çulhalar	188	83	2,27	4,53	4,27	4,77	5,27
	Tamancılar	125	52	2,40	4,81	4,40	4,90	5,40
	Satılar	128	51	2,51	5,02	4,51	5,01	5,51
	Birci	110	52	2,12	4,23	4,12	4,62	5,12
	Dedeler	316	117	2,70	5,40	4,70	5,20	5,70
	Çallı-i Kebir	22	8	2,75	5,50	4,75	5,25	5,75
	Tuzlar Kızılkaya	70	34	2,06	4,12	4,06	4,56	5,06
	Kızılkaya	161	68	2,37	4,74	4,37	4,87	5,37
	Tekeli	71	44	1,61	3,23	3,61	4,11	4,61
	Güdüşlü	118	59	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Karacaviran	119	47	2,53	5,06	4,53	5,03	5,53
	Çallı	102	42	2,43	4,86	4,43	4,93	5,43
	Daire-i Voyvoda	70	55	1,27	2,55	3,27	3,77	4,27
	Toplam	3306	1.600	2,07	4,13	4,07	4,57	5,07
MAZUN	Çeşme	148	54	2,74	5,48	4,74	5,24	5,74
	Sabalan	70	25	2,80	5,60	4,80	5,30	5,80
	Karaağaç	12	4	3,00	6,00	5,00	5,50	6,00
	Akçaabâd	68	25	2,72	5,44	4,72	5,22	5,72
	Mersinbeleni	70	28	2,50	5,00	4,50	5,00	5,50
	Hacı Bayramlar	64	24	2,67	5,33	4,67	5,17	5,67
	Çalı							

	Gaffarlar	73	29	2,52	5,03	4,52	5,02	5,52
	Dere	49	17	2,88	5,76	4,88	5,38	5,88
	Yağcideresi	32	13	2,46	4,92	4,46	4,96	5,46
	Yaka	28	14	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Karakinisa	37	12	3,08	6,17	5,08	5,58	6,08
	Kızılcabölük	98	38	2,58	5,16	4,58	5,08	5,58
	Bağcık	16	9	1,78	3,56	3,78	4,28	4,78
	Merişler	100	44	2,27	4,55	4,27	4,77	5,27
	Umucular	125	46	2,72	5,43	4,72	5,22	5,72
	Toplam	990	382	2,59	5,18	4,59	5,09	5,59
MESEVLİ	Nefs	186	74	2,51	5,03	4,51	5,01	5,51
	Misyan	189	82	2,30	4,61	4,30	4,80	5,30
	Kavaklıdere	375	145	2,59	5,17	4,59	5,09	5,59
	Çaldır	63	31	2,03	4,06	4,03	4,53	5,03
	Virantaht	12	6	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Künk	220	89	2,47	4,94	4,47	4,97	5,47
	Sazak	17	6	2,83	5,67	4,83	5,33	5,83
	Belyolu	167	64	2,61	5,22	4,61	5,11	5,61
	Kenezler	53	22	2,41	4,82	4,41	4,91	5,41
	Toplam	1282	519	2,47	4,94	4,47	4,97	5,47
BOZYÜK	Nefs	147	68	2,16	4,32	4,16	4,66	5,16
	Ahurköyü	463	200	2,32	4,63	4,32	4,82	5,32
	Karakolu	101	40	2,53	5,05	4,53	5,03	5,53
	Nebi	394	156	2,53	5,05	4,53	5,03	5,53
	Katrançı	103	44	2,34	4,68	4,34	4,84	5,34
	Alaşehir	23	11	2,09	4,18	4,09	4,59	5,09
	Kurucaâbâd	51	19	2,68	5,37	4,68	5,18	5,68
	Madran	50	18	2,78	5,56	4,78	5,28	5,78
	Hacı Yaşlar	45	18	2,50	5,00	4,50	5,00	5,50
	Kadıköyü	66	25	2,64	5,28	4,64	5,14	5,64
	Çakırlar	48	16	3,00	6,00	5,00	5,50	6,00
	Genüz	327	122	2,68	5,36	4,68	5,18	5,68
	Cemaat-ı	23	7	3,29	6,57	5,29	5,79	6,29
	Gündüzlü							
	Çiftlik	65	30	2,17	4,33	4,17	4,67	5,17
	Geydiye	140	64	2,19	4,38	4,19	4,69	5,19
	Alina	210	73	2,88	5,75	4,88	5,38	5,88
	Kayırlı	45	17	2,65	5,29	4,65	5,15	5,65
	Cemaat-ı Çallı	41	19	2,16	4,32	4,16	4,66	5,16
	Toplam	2342	947	2,47	4,95	4,47	4,97	5,47
YERKESİĞİ	Nefs-i Yerkesiği	214	88	2,43	4,86	4,43	4,93	5,43
	Dermeke	66	24	2,75	5,50	4,75	5,25	5,75
	Yenice	133	51	2,61	5,22	4,61	5,11	5,61
	Bağyakası	56	27	2,07	4,15	4,07	4,57	5,07
	Gedit	80	29	2,76	5,52	4,76	5,26	5,76

1830 NÜFUS SAYIMINA GÖRE MENTEŞE SANCAĞINDA HANE NÜFUSU 91

	Koltak	25	11	2,27	4,55	4,27	4,77	5,27
	Karan	174	60	2,90	5,80	4,90	5,40	5,90
	Toplam	748	290	2,58	5,16	4,58	5,08	5,58
MİLAS	Nefs	1102	595	1,85	3,70	3,85	4,35	4,85
	Çam	218	92	2,37	4,74	4,37	4,87	5,37
	Mevridi olup Milas'da iskân edenler			(Defter toplamına alınmadıkları için rakamlar konulmamıştır.)				
	Yeni	275	90	3,06	6,11	5,06	5,56	6,06
	Karacahisar	124	50	2,48	4,96	4,48	4,98	5,48
	Göçebeler	21	10	2,10	4,20	4,10	4,60	5,10
		53	23	2,30	4,61	4,30	4,80	5,30
	Söğüdcük	703	273	2,58	5,15	4,58	5,08	5,58
	Ağaçhöyük	90	51	1,76	3,53	3,76	4,26	4,76
	Tekfur Anbarı	167	84	1,99	3,98	3,99	4,49	4,99
	Bağçe	41	20	2,05	4,10	4,05	4,55	5,05
	Yaka	44	18	2,44	4,89	4,44	4,94	5,44
	Varvil	127	60	2,12	4,23	4,12	4,62	5,12
	Yaşyer	103	50	2,06	4,12	4,06	4,56	5,06
	Çirkinler	49	23	2,13	4,26	4,13	4,63	5,13
	Cemaati							
	Sepedciler	68	32	2,13	4,25	4,13	4,63	5,13
	Çomak Dağı	447	177	2,53	5,05	4,53	5,03	5,53
	Asıl	96	60	1,60	3,20	3,60	4,10	4,60
	Kargıcık	55	24	2,29	4,58	4,29	4,79	5,29
	Kayabaşı	68	31	2,19	4,39	4,19	4,69	5,19
	Köşk	92	39	2,36	4,72	4,36	4,86	5,36
	Kafaca	179	85	2,11	4,21	4,11	4,61	5,11
	Tuzâbâd	195	75	2,60	5,20	4,60	5,10	5,60
	Kalınağıl	114	44	2,59	5,18	4,59	5,09	5,59
	Kırcağız	264	114	2,32	4,63	4,32	4,82	5,32
	Türbe	226	92	2,46	4,91	4,46	4,96	5,46
	Daire-i Voyvoda	173	105	1,65	3,30	3,65	4,15	4,65
	Abdül Fettah Ağa							
	Toplam	5094	2.317	2,20	4,40	4,20	4,70	5,20
	TOPLAM	46218	2132	2,17	4,34	4,17	4,67	5,17
			3					
CEMAAT- LER	C. Gündüzlü (Varvil'de)	54	29	1,86	3,72	3,86	4,36	4,86
	C. Gündüzlü Yaşyer'de)	47	21	2,24	4,48	4,24	4,74	5,24
	C. Çallılar (Yazın Muğla, kışın Milas'da)	149	62	2,40	4,81	4,40	4,90	5,40
	C. Çağıranoğlu (Yazın Tavas, kışın Milas'da)	8	2	4,00	8,00	6,00	6,50	7,00

	C. Çamurlar (Yazın Muğla, kışın Milas'da)	66	25	2,64	5,28	4,64	5,14	5,64
	C. Karabıçaklar, t. Çamurlar	38	15	2,53	5,07	4,53	5,03	5,53
	C. Baharlar perakende (Yazın Tavas, kışın Milas'da)	119	48	2,48	4,96	4,48	4,98	5,48
	C. Dondranlı perakende (Kışın Muğla, yazın Milas)	27	9	3,00	6,00	5,00	5,50	6,00
	Toplam	508	418	1,22	2,43	3,22	3,72	4,22
TAİFE-İ KIBTIYAN	K. der Milas	70	28	2,50	5,00	4,50	5,00	5,50
	K.Kürd der Milas	19	7	2,71	5,43	4,71	5,21	5,71
	K.Subıca	68	30	2,27	4,53	4,27	4,77	5,27
	K.Karaova	7	4	1,75	3,50	3,75	4,25	4,75
	K. Sırluz	11	7	1,57	3,14	3,57	4,07	4,57
	K. Tarahya	8	3	2,67	5,33	4,67	5,17	5,67
	K. Mandalyat	8	3	2,67	5,33	4,67	5,17	5,67
	K. Dere, t. Germe	4	2	2,00	4,00	4,00	4,50	5,00
	Toplam	195	84	2,32	4,64	4,32	4,82	5,32
	SANCAK TOPLAMI	46.921	21825	2,15	5,15	4,65	4,15	4,30